ident cum affirmativa.

Maioratus si fuerit eretus in filiis tantummodo, an comprehendat, & suslineatur in nepotibus, & quando veniant appellatione filiorum pag 337 num 640 & seqq ubi latè agitur de materia usque ad pag. 348. ubi de multis conjecturis, ad hanc resolutionem necessaris, ex quibus dependet resolutio & pag. 393 n 75 & 76.

In maioratu an succedat filius legitimus naturalis, quando iste erat exclusus pag 354. col 2. & 355.

Transversales excludunt à successione maioratus filios naturales p 356. & p 357.

In maioratu prohibitio alienationis in favorem descendientium, & filiorum, an, & quando fieri possit pag 404 n 139. & seqq ubi etiam de differentia inter alienationem prohibiti- vam & præceptivam ex verbis, peço, e rogo, pag 404 ad fin. & pag 405. ubi quod prohibita alienatione valida est in vita alienantis, sed post mortem resolvitur. Et quid quando est permissa inter aliquos, & prohibita inter alios. & vide contr. p 406.

In maioratus successione appellatio, & vocatio hæredum intelligitur de filiis, & descendenti- bus. & non de extraneis, neque etiam de transversalibus. pag 406. num. 150 & seqq. & contr n 153. & leqq. & pag 407 quando extendatur, vel non, & sit odiosa, & quando talis prohibitio sit realis, aut personalis. & pag 409. ubi de verbis herdeiros, e for- çados. p 435.

In maioratus successione, quando filii posti in condizione sint vocati p. 436 & 437.

Maioratus successio non competit filio in vita patris, quia suum jus est suspensum, donec è vita decedat. p. 460. col 2.

Hæres, aut filius alienans bona maioratus pos- test illum reivindicare, sed tenetur de evi- cione. p. 548. col 2.

Maioratus factus, & eretus per contractum, & donationem ex filiorum nativitate intra legitimas revocatur, & solum justinetur in tertia p 611 n 148.

In maioratus successione regulariter secundum maioratus naturam filius senior habet pri- mun locum in successione uti primogenitus. p 624 n 217.

Et ad hoc ut secundogenitus excludat primo- genitum, est necessaria voluntas clara, vel aperta conjectura p 625 n 219.

Et quod dicendum, si fuit revocatus cum filii, aut alicuius persuasionibus, aut ex inobser- vantia pastorum. p 628. n 237.

Si maioratus fuerit factus per donationem fa- ctam filio existenti sub patria potestate per viam dotis ad matrimonium contrahendum,

an talis donatio, aut dos possit consistere in- ter patrem, & filium, & sit revocabilis, aut irrevocabilis, ita ut non possit postea pater erectionem maioratus, aut vinculum facere de ipsis met bonis, & titulo maioratus relin- quere in præjudicium hæredum, filii, nepo- tis, uxoris, aut aliorum. pag 632 n 266 & seqq & pag 634 num 280 quibus modis pos- sit pater facere donationem, aut dotem filio in capitulis matrimonialibus, & quando ne- potes succedere possent, ut hæredes, aut ex propria persona, & quid si detur approba- tio, & capias possessionem ex titulo revoca- te, & censetur prima dispositio renuntiata. p. 638 num. 294 295. & 296. ubi explicatur.

Fortalitia.

De fortalitiis Indiæ, an possit erigi maioratus, & quando possint vinculari vel non pag. 163. num 372 & seqq & quam qualitatem bono- rum constituant.

Fraus.

Fraus præsumitur inter matrem, & filium. p. 176 n. 411.

Alienatio facta in fraudem maioratus credito- ris revocatur, & intra quod tempus revoca- ri debeat pag. 513. num 561 562. & 563. ubi an procedat in donatione facta titulo lucra- tivo, vel etiam in onero so.

Fræneticus.

Fræneticus, Furiosus, & Mentecaptus, an pos- sint facere maioratum p 47 n 7.

Fructus.

Fructus restituendi sunt annullato titulo pos- sessionis pag. 128 num. 135 & seqq. ubi etiam quando restituendi veniant ob initam pa- cem.

Fructus bonorum immobilem, & accessiones producunt ex eisdem rebus vinculatis augent relicta ad maioratum instituendum. & ex illorum pretio, & estimatione debent emi bona stabilita ad vinculum, quia fructus, & accessiones augent hæreditatem, & manent vinculata bona, quæ inveniuntur tempore mortis, & si ribil inventum fuerit, nihil vinculatum extat, sed bona inventa. & ad ea consequenda competit actio reivendicationis successari maioratus p 81. col 1 & 2.

An fructus melioramentorum pertineant ad meliorantem, vel ad maioratus possessorem. p. 172 col 2. & p. 173.

In fructibus aliorum annorum, an possit eri- gi maioratus, ut illorum valor vinculetur, ex illo emanant bona ad maioratum. p. 194. vers in fructibus.

In maioratus successione condemnatio fructus venit à die injusæ occupationis secundum aliquos, & sententias. pag. 11. n. 15 pag 23. num. 25. pag. 53. num 21. pag. 107. num. 112.

Qqqq iii pag.

pag. 238. col. 2. ad fin. pag. 257. ad fin. col. 2.  
Et juxta aliorum opinionem, ac sententias, à  
die litis contestationis. pag. 33 num. 77. pag.  
103 n. 100 pag. 155. num. 340 pag. 209. n. 41.  
pag. 211. n. 54 & 55 pag. 219. n. 92.

Et quid in fructibus honorum, quae aggregada  
sunt maioratui. pag. 14 col. 1. pag. 68. numer.  
95 p. 256. n. 236.

Si maioratus institutor assignet tertiam, & pe-  
tat mulieri, ut etiam suam tertiam vinculo  
subjiciat, si illa non vinculat propter lucrum  
fructuum, in eorum valorem inducitur vin-  
culum, & si deicōmissum in favorem successo-  
ris maioratus, qui tenet actionem ad bona  
equivalentia recuperanda ex bonis uxoris,  
aut alicujus, qui acceptavit tertiam, & suam  
non annexavit pag. 241. numer. 181. & pag.  
243. & seqq.

Maioratus vinculum si est factum per judi-  
cem residuorum, & bona ad illud sunt ap-  
plicata per sententiam, & approbatum sit à  
successore absente, non potest contradici ab  
emptore honorum afferendo esse sua, nec à  
futuro hærede, sed bona manent vinculata,  
& pertinent successori cum fructibus, & pe-  
tere rationes emptionum ad erectionem ma-  
ioratus ei competit actio contra hæredes ul-  
timi possessoris. & quando habeat locum, vel  
non. pag. 256. n. 238. & 239 & p. 257 & seqq.

Maioratus an dicatur institutus ex oneribus,  
& missis, & residuo applicato administrato-  
ri, vel ex quota fructum. p. 389.

Maioratus bona si fuerint alienata, competit  
successori vinculi actio reivindicatio[n]is pro  
eis consequendis, & maxime si acquisivit  
possessionem post litem contestatam super il-  
lis, contra eum exequitur sententia, & an  
teneatur successor restituere pretium, & in-  
tere esse illius, & melioramenta, & an com-  
pensetur cum fructibus. pag. 463 num. 331.  
& 332. & pag. 464. pag. 155. & pag. 473.  
p. 535. n. 660.

Si maioratus possessor non obediatur voluntati  
testatoris, lucrum ex ea capere non potest, sed  
debet privari ex contraventione. pag. 477 n.  
398 & pag. 479 num. 406. & quid in fructi-  
bus. n. 407. pag. 479.

Ad maioratus petendum judicium est univer-  
sale, & in eo veniunt fructus à die successio-  
nis. pag. 480 n. 417. & 418. & pag. 481. num.  
419. & 420.

Quomodo probentur bona esse maioratus ab-  
que institutionis exhibitione, si erat in oppi-  
do, quod apud hostes, & pro dictis bonis con-  
sequendis competit actio, & an fructus con-  
pensari debeant cum melioramentis, & quo-  
modo, & quid si bona fuerunt subbastata pro-  
solvendis oneribus honorum pag. 573. & 574.

ubi etiam quomodo in fructuum restitutione  
debeat condemnari, & quid si est possessor  
bonæ fidei, & fructus sunt melioramento-  
rum.

### Furiosus.

Furiosus, mentecapitus, & fræneticus, an pos-  
sint facere maioratum. p. 47 n. 7.

### Furtum.

An contra occultantem bona maioratus detur  
actio, & competit querela pro furto. p. 536.  
n. 669. & 670.

### Futurus

De jure de futuro, aut futuræ successionis non  
potest agi in judicio, nec in materia maioratu[m]. pag. 439. col. 2. & quando, & quomodo  
agi possit p. 440. n. 205.

In maioratus successione de jure de futuro agi  
an possit. pag. 439 col. 2. & pag. 440. numer.  
205.

In maioratus successione an possit agi de jure de  
futuro, & de illo tractari in judicio pag. 489.  
num. 459. 460. 461. & pag. 506. numer. 430. &  
p. 507. n. 535.

## G

### Generatio.

**V** Ide verb. Geraçāo, & Maioratus.<sup>1</sup>

#### Gradus

Ad maioratus successionem quatuor qualitates  
attendi debent, primū linea, postea gradus,  
tunc sexus, ultimo ætas, ita ut dum quis-  
quis sit in meliori linea, non attendatur gra-  
dus, in proximiori gradu non attendatur se-  
xus, in potiori sexu non attendatur ætas, &  
quomodo procedat pag. 37. num. 94. & 95 ubi  
explicatur, & quomodo procedat resolvitur,  
& p. 41 n. 119 & 120 & p. 160.

Quid si institutor aliud disposuerit. Ibid. n. 96.

Ad maioratum actio pertinens debet proponi à  
successore, ubi primum scientiam habuerit  
de alienatione, & si non proponat eam, pro-  
ximior debet de illa agi, & eo renuente se-  
quens in gradu, non obstante allegatione  
præscriptionis, & revocationis. pag. 517 n.  
584 & 585. & p. 513.

In maioratu sequens in gradu non admittitur,  
donec aliis præcedit, aut est spes, quod pro-  
ximior præcedat pag. 484. numer. 434. vers.  
sequens.

Vide verb. Concessio.

#### Gratia.

Gratia prima prævalet secundæ. pag. 120. n.  
183. & seqq.

Duae gratiae quando impetrantur, prima præ-  
valet, etiam si primus impetrans sit negligens. 166. n. 385.

Gravatus. Gravamen.

*In maioratus successione, an substitutio deficiat si filius non vivat tempore mortis gravati.* p. 219. 220. 221. 222. & 224.

*Si acceptata fuerit dispositio maioratus ex possessione rei, & ex exactione fructus, tunc non potest vinculum gravaminis contradicere.* p. 241. n. 184.

*Maioratus successores, non possunt nova gravamina imponere in maioratus bonis.* pag. 421.

*Acquisita per hæredem gravatum, aut possessorem maioratus ex causa transactionis, an sibi, vel hæreditati, fideicommisso, vel maioratu*ui* acquisi*visse* dicatur, ita ut *acquisita bona maioratus esse* dicantur.* pag. 438. num. 202. & 203. & pag. 439. & pag. 442. num. 223.

*In maioratu quando transactio dicatur utilis, & solemnis, & utrum gravatus de fideicommisso, aut maioratu*restituendo* possit super bonis maioratus, aut fideicommissi transiger. pag. 440. n. 207. & seqq. & pag. 24. ubi etiam quando ex illius titulo, aut antiquo dicatur possidere. & pag. 442. numer. 221. & 222.*

## H

### Habilitatio.

*E*t si testamentum sit productum in judicio residuorum, donet decidatur nullitas, & habilitatio in judicio ordinario, non admittitur successor, ut pars, sed tantummodo, ut quilibet de populo, & pars ad petendam erectionem maioratus est Promotor Capellarum pag. 273. n. 307.

### Hæres.

*Hæres an, & quando teneatur pro portione hæritaria, vel non.* pag. 88 & 89. num. 29. & 30. & pag. 91. n. 39.

*Maioratus an possit institui de rebus alienis, aut hæredis, aut de illis, in quibus habet partem.* pag. 93. n. 59 & seqq. ubi etiam quando valeat legatum de re aliena, aut hæredis, & p. 94. 95. & 96.

*Maioratus possessor tenetur reficere ædes maioratus, & si negligat, potest conveniri ejus hæres ad eas refictendas propriis sumptibus, & omnia quæ deteriorata reperiuntur.* p. 107. num. 115. & seqq. ubi explicatur, & pag. 108. & 109.

*Et si faciat meliorationes, potest repetere.* Ibid. *Hæres si fuerit creditor debitoris aut è contra, confunditur actio, & confusione tollitur obligatio, & quare pag. 169. vers. licet. & pag. 170. explicatur.*

*Hæres non potest venire contra factum defuncti* pag. 176. n. 411.

*De hæredis rebus, an testator possit disponere.* p. 177. in princ.

*Maioratus erectio, & donatio etiam ob causam habet tacitam conditionem, si donator, aut institutor filios non suscepit, & eis successi*tis ipso jure revocatur*.* pag. 245. & quomodo. & quando. & an transeat jus i*urisdictionis* ad hæredes, vel tantum revocare possit institutor, ex L. si unquam Cod. revocand. don. & an procedat, quando maioratus est erectus in favorem extraneorum, vel filiorum, & d pag. 245. distinguitur.

*Ad bona consequenda, ad hoc, ut erigatur maioratus, competit successori actio contra hæredem ultimi possessoris, qui omisit vinculum facere, aut contra institutoris hæredem, & si dispositio fuerit conditionalis ad hoc, ut bona empta sint ad maioratum.* & ad hoc, ut vendantur bona emphyteutica, tenetur *Judex residuorum assignare terminum ad hunc effectum, & quomodo, & quando* pag. 255. n. 206. 207. & pag. 251. 252. & 253. ad multa circa adimplementum operum, & onerum fabricæ, ornatus, & altiarum rerum ad Capellam spectantium.

*Maioratus successor habet actionem contra hæredem possessoris ad hoc, ut præstet exactio*nis rationes ad maioratus pertinentis** pag. 254. num. 228 & 229. & pag. 255. & traduc pecunias, pag. 266. numer. 295 & pag. 267. 268.

*Maioratus vinculum, si est factum per Judicem residuorum, & bona ad illud sunt applicata per sententiam, & approbatum sit à successore absente non potest contradicere ab empitore bonorum afferendo esse sua, nec à futuro hærede, sed bona manent vinculata, & pertinent successori cum fructibus, & petere rationes emptionum ad erectionem maioratus ei competit actio contra hæredes ultimi possessoris, & quando habeat locum, vel non.* pag. 256. numer. 238 & 239. & pag. 357. & seqq.

*Maioratum erigendi facultas, an sit personalis, vel transeat, vel non ad hæredes.* p. 280. n. 351.

*Maioratus factus, & erectus in certa persona, & de certis bonis, & aliis cæteris relictis aliqui, qui fuit institutus hæres universalis, si vivente testatore è vita deceperit, an caducet, vel sustineri debeat, & bona relicta hæredi accrescant maioratu*ui*, cui ammoxata fuere; & quando institutio caducet, vel non, mortuo hærede ante testatorem & in hoc casu detur accrescendi jus pag. 522. n. 549. & seqq. & pag. 523. ubi etiam quando habeat locum transmissio, & substitutio, & de aliis substitutionibus, & quando caducent, vel non.*

*nōn.* & pag. 324. 345. & pag. 326.  
Resitutio competit minori, & ejus hæredibus,  
& successoribus pag. 475. n. 385.

In maioratus successione, appellatio, & vocatio hæredum intelligitur de filiis, & descendētibus. & non de extraneis, neque etiam de transversalibus p. 406. n. 150. & seqq. & contr. num. 153 & seqq. & pag. 407 quando extendatur, vel non, & sit odiosa, & quando talis prohibito sit realis aut personalis, & pag. 409 ubi de verbis herdeiros, e forçados p. 435.

Neque etiam confessio impugnari potest à suis hæredibus. n. 182.

In maioratus successione, non admittitur declaratio successoris, aut hæredis in bonis liberi, & quid sit declaratio pag. 432. num. 190. & 191.

Maioratus conjectura, resultat, si testator vocet hæredes necessarios alicujus, & dicat verba post morte de Pedro, succeda seu herdeiro forçado. pag. 432. num. 194. & p. 434. ubi de verbis andarão em húa só pessa, & de verbis forçados pag. 435. & pag. 436.

Et quid quando vocatur hæres necessarius, & est substitutus locus pius in verbis: E não tendo elles tambem herdeiros forçados, ficará á Misericordia. pag. 436. col. 2. & pag. 437. & ibi quid no herdeiro, que Deos lhe der

Acquisita per hæredem gravatum, aut possessorum maioratus ex causa transactionis, an sibi, vel hæreditati, fideicomissio, aut maioratu acquisiuisse dicatur, ita ut acquisita bona maioratus esse dicantur. pag. 438. num. 202. & 203 & pag. 439. & pag. 442. numer. 223.

Maioratus conti a ventio, quando noceat hæredibus, aut successoribus, vel non. pag. 508. num. 540. & seqq. & quid si inveniantur verba, será privado do dito morgado, elle, e ieus successores, & ibi, deixar, e empregar ametade das terças & pag. 509. & 510.

Maioratus possessor si nulliter alienavit suum proprium factum potest impugnare. p. 538 n. 684. & pag. 544 quid in hærede cum beneficio inventarii, & pag. 545 num. 712. & simplici. p. 378

Quando bona vinculanda sunt in maioratu, contra quem competit actio, ad hoc ut vinculentur pag. 542. numer. 700. & 701. & pag. 543. & quid si bona sint dotata, & emphyteutica, & an in dote sit necessaria licentia domini directi, vel non, & teneatur solvere hæres beneficiatus, vel non, & hæreditas dicitur solvendo, vel non, & pag. 544. & 545.

## Index

Hæres, aut filius alienans bona maioratus potest illum reivindicare, sed tenetur de evictione p. 548. col. 2.

Actio reivindicationis competit successori maioratus, licet sit hæres alienantis, & ante-neatur premium acceptum ab antecessore solvere & an pro rata, vel in solidum pag. 602. n. 108. 111 & 112.

## Hypotheca.

Et pro consequendis oneribus, & missis competit hypotheca in bonis nominatis ad tertiam, & actio contra possessores. & tertios. p. 234. & p. 235 & 236.

Maioratus debitum concurrens cum debito dotti, quod habeat præferentiam, & an detur hypotheca p. 296 col. 2.

Maioratus successor habet actionem ad petenda bona relicta ad maioratum, & si est hypothecaria, an possit, vel non, prescribi, & quanto tempore, & quando pag. 510. n. 549. & pag. 511. ubi etiam quæ actio competit pro consequendo legato relicto, ubi de intellegitu verborum: Deixo ao morgado aquela parte de bens, que se achar, que lhe devo deixar, conforme ao compromisso, que primeiro se verá; & an ex obligatione annexandi bona ad maioratum detur hypotheca p. 512. & seqq ad multa.

Pro consequendis bonis maioratus, an detur hypotheca p. 511 & 512 & seqq. ubi etiam de excusione debitoris, & quando, & quomo-do facienda sit & p. 517.

Et pro pecunia mutuata, & an pro illa competit hypotheca. pag. 526. numer. 618. 619. & p. 527.

## I

## Identitas.

E T si institutor assignavit filio omnia bona sua specialiter, & nominatim, & ea nominavit ut talia, probatur identitas omnium bonorum à testatore possessorum, & deinde fecit maioratum de omnibus bonis suis, censentur hæc comprehensa in dispositio-ne maioratus, licet dubitetur de identitate. p. 83 n. 4

Et tunc debet fieri liquidatio, & quomodo pag. 84. num. 5. 6. 7. 8. & pag. 85. num. 9. 10. 11. & p. 86 n. 12 & p. 87. num. 13 & seqq. ubi etiam quando debeat agi ordinarie & pag. 88. 89. & 90.

Identitas bonorum maioratus, an probetur ex eo quod bona sunt intra limites bonorum maioratus, & quando & quomodo probetur talis identitas. & probentur confine ad omnia. pag. 442 numer. 223 & seqq & pag. 443. & seqq. ubi etiam quando, & quomodo probe-

tur

tur ex testibus, & signis, & limitibus, & quæ intervenire debeant, ad hoc ut competat actio successor i maioratus, vel non; & de conjecturis ex quibus probetur bona esse, vel non alicujus.

Ut bona dicantur de maioratu, debet de identitate constare plane, & concludenter, & debet fieri specifica probatio ab eo, qui identitatem allegat, & persigna, & demonstrationis certas, & infallibiles non vero per vagas, incertas, communes, aut generales, & quando, & quomodo probari debeant, & quibus modis, & conjecturis, latè traditur in specie, & per exempla. pag 445 num. 234. & seqq. ad multa.

## Ignobilis.

In maioratus ेrectione clausula, aut verba, quod successor contrahat matrimonium cum persona nobili, aut ignobili, servanda est, & si successor contraveniat, excludēdus venit, & quando dicatur contravenire. pag. 595. col. 2 pag 597 numer. 81. & 87. & pag. 598. n. 89.

## Impubes.

Maioratum, an possit instituere, impubes, & quando p. 47. n. 5.

## Incapax.

Maioratus ेrectio ad hoc, ut non possit revari, an sufficiat acceptatio personae incapacis disponendi, ut est ebrius durante ebrietate, aut alii relati. p. 638. n. 296.

## Incorporata.

Maioratus bona subhaftata, & incorporata in propriis Regis, & concessis particulari posse sunt reivindicari à maioratus successore, qui tenetur solvere onera p. 474. col. 1.

## Institutor. Institutio.

Institutor maioratus dicitur filius, quando legitimas suas vincula maioratus annexavit. p. 30 n. 61.

Aut in gravamine consensit p. 55. n. 37.

Institutor maioratus dicitur, qui illum fecit, & erexit p. 55. n. 37.

Institutor maioratus dicitur, qui renunciavit legitimam ad alterius favorem, ad hoc ut vincularetur. p. 55. n. 37.

Institutor maioratus dicitur, qui consensum præstít ad hoc, ut bona vinculentur, si fuerit dominus. p. 55. n. 37.

Et si dominus non fuerit, tertius, qui consensit, nec habet dominium in bonis donatis, tunc dicitur institutor, qui disponit non vero qui consensum præstít. p. 58. in princip.

Institutor maioratus dicitur dominus, quamvis maioratus sit factus à Commissario, ut fieri potest p. 58. n. 38.

Quando in aliquo possessore incipit præscriptio bonorum liberorum ad maioratum constitutum,

endum, tunc iste possessor dicitur institutor. p. 58. n. 39.

Institutor reputatur in parte, ille, qui aliqua bona reliquit ad maioratum, vel illi maioratu annexavit, seu aggregavit in bonis aggregatis, & si concessio Regia facta fuerit ad maioratum, reputatur institutor primus acquirens. p. 56. n. 39.

Non vero si aggregare teneatur, seu unire res alii maioratu, quia tunc non dicitur institutor, quia non potest apponere novas leges, seu conditiones contrarias, aut repugnantes, sed sequi debet vocationes, aut conditiones maioratus antiqui, cui aggregare tenetur, si eas apponat, non dicitur institutor, nec per illas regulatur successio, sed per antiquas. p. 56. n. 40. & quare n. 41. pag. 57. n. 48. & 49.

Si ad maioratum aliquis annexavit, aut aggregavit sua bona, quæ non tenebatur annexare, aut aggregare, tunc dicitur institutor, & potest apponere quascunque voluerit leges etiam incompatibilis cum primo maioratu. pag. 56. n. 43. & quare n. 44. explicat p. 57. n. 48. & 49.

Maioratus institutor si aggregat maioratu antiquo bona sua, & aliena, dicitur institutor in suis, non vero in alienis. pag. 57. n. 47. Quid in concessione Regia facta ad maioratum, & quis dicitur institutor, & quomodo succedatur. pag. 57. n. 50 ubi exemplificatur, & pag. 58. num. 54. & pag. 59. 60. & 61. explicatur p. 62. & 63. & limitatur.

Et in maioratu facto cum clausulis alicujus maioratus quis dicitur institutor, & successor, & an, & quando dicatur unica dispositio, vel duplex. pag. 57. n. 51. & p. 58. n. 52. & 53. exornatur p. 59. 60. & 61.

Ad maioratum si Princeps concedat bona absque aggregatione, tunc Princeps dicitur institutor, quia non accipitur concessio à primo acquirente, sed à Rege p. 61. n. 75.

In maioratu debet succedere vocatus ad maioratum relatum, & antiquum; nisi alind colligatur ex voluntate institutoris, vel vocentur aliqui de nomine, & generatione institutoris, de qua primus vocatus in alio maioratu non sit principaliter p. 62. & 63.

Maioratus institutor præsumitur voluisse anteponere familiam suam alienæ pag. 63. col. 2. ad fin.

Licet regulariter institutio referens ea consideretur cum relata etiam quoad substantiam cum relata, nibilominus tamen limitatur, quando exorbitans, & odiosus effet relationis effectus, vel quando ex institutoris mente, vel sensu constat aliam esse illius voluntatem. p. 64. col. 1. & 2.

*De præcepto posito ab institutore maioratus circa nomen & arma, & quomodo procedat, & intelligatur.* pag. 36 num. 87. & seqq. & pag. 37 & seqq. & pag. 62. 63. 64. & 65.

*In bonis annexatis maioratu, quis dicitur institutor.* pag. 65 n. 48.

*Maioratus potest fieri à Comissario, & ille potest apponere clausulas sibi bene visas ex aliis institutionibus relatis.* pag. 66 & 67.

*Et quid si facultas sit dat a pluribus commissariis, & unus fecit institutionem in hoc exceedens voluntatem institutoris.* p. 67.

*Maioratus institutor potest imponere clausulas gravamina in bonis vinculatis, sicut ei placuerit, dummodo non sint turpia, & observanda erunt.* pag. 69 num. 97. & pag. 71. n. 110 explicatur. & pag. 72.

*Maioratum an possit facere pater ad favorem filii suppositi, & si fecerit, quibus competit successio. & an sit valida institutio talis facta ab aliquo institutore.* pag. 79. num. 158.

*Maioratus institutor, quando fecit maioratum de omnibus suis bonis mobilibus, & immobilibus, moventibus, & submoventibus, omnia bona vinculata censemur absque limitatione, aut restrictione aliqua, & omnes res sue in vinculum comprehenduntur.* pag. 80, num. 1.

*Et etiam comprehenduntur fructus bonorum immobiliarum, & accessiones productæ ex eiusdem rebus vinculatis augent relictæ ad maioratum instituendum, & ex illorum pretio, & estimatione debent emi bona stabilia ad vinculum, quia fructus, & accessiones augent hereditatem, & manent vinculata bona quæ inveniuntur tempore mortis & si nihil inventum fuerit nihil vinculatum extat. sed bona inventa, & ad ea consequenda competit actio reivendicationis successori maioratus.* p. 81 col. 1 & 2.

*Et si institutor assignavit filio omnia sua bona specialiter, & nominatim, & ea nominavit ut talia probatur identitas omnium bonorum à testatore possessorum, & deinde fecit maioratum de omnibus bonis suis, censemur hæc comprehensa in dispositione maioratus, licet dubitetur de identitate.* p. 83. n. 4

*Et tunc debet fieri liquidatio, & quomodo.* p. 84 n. 5. 6. 7. & 8 & pag. 85. num. 9. 10. 11 & pag. 86 n. 12 & pag. 87. num. 13 & seqq. ubi etiam quando debeat agi ordinarie, & pag. 88. 89. & 90.

*Institutoris voluntas in maioratu talis presumitur in substitutionibus, qualis in institutionibus fuit.* pag. 161 n. 262.

*Maioratus si fuerit electus super domo aliqua, quæ ignorantie institutore sit destructa,*

*in areatenet, & manet electus.* pag. 177 n.

414.

*In institutione maioratus, si non appareat testamentum relatum, ad quod fuerint relatae vocationes, non est regulanda successio per vocationes testameti posterioris, ex quo non potest maioratus haberi pro facto in præjudicium dotatæ, sed tantummodo constituenda est Capella absque vinculo, & in bonis illius succedere debet nominatus à dotata decedente absque liberis ipsius matrimonii, cuius contemplatione dos constituta fuit per viam maioratus cum relatione ad testamentum factum, de quo non constat, & non ad testamentum faciendum exhibetur, ex quo non potest haberi maioratus pro facto, sed solum erigenda est Capella in forma illius facta in dote, & ex bonis solum deducenda legata pia, & cetera bona manent libera ad hoc ut dotata de illis disponat, & indivisa conserventur.* pag. 99 n. 21 & seqq.

*Maioratus, ut dicatur institutus, non est opus, ut id à testatore, & institutore expressis verbis pronuntietur, sufficit enim quod ex conjecturis colligatur.* pag. 210. n. 47. pag. 213, in sententia pag. 215 ad fin pag. 363 numer.

27.

*Maioratus censemur institutus per vinculum bonorum, nominationem vocatorum, onus in perpetuum implendum, prohibitionem alienationis, ut supra, & pag. 210. n. 48 pag. 216. in principi pag. 239. pag. 369.*

*Maioratus censemur institutus per nominationem legitimorum, & exclusionem illegitimorum.* p. 210. n. 48. in med.

*Ad maioratus erectionem renuntiatio facta intuitu Religionis, eo quod renuntians in Religione profiteri vult: tunc in omnem evenitum renuntiassentetur institutus, quamvis descendentes, ad quorum contemplationem factus fuit maioratus, vivo patre deficiant, & illis deficientibus succedit primo loco institutor, & renuncians potius, quam transversalis pag. 225. n. 123. & p. 226. ubi etiam quod si deficiant, succedit monasterium.*

*Nisi maioratus fuerit electus, factus, & institutus ad matrimonium, vel ad certas personas limitatus, & institutor exprimeret alias conditiones, aut vocationes reservavit, & non appareat determinatio certa, tunc enim manet maioratus electus & quomodo, & quando, & an succendant transversales.* p. 226 n. 126 & p. 227.

*Maioratum se facere de aliquibus bonis, quando aliquis institutor proficitur, censemur bona perpetuo conservari in ejus familia, omnesque ad successionem dicti maioratus invitati dicuntur, licet sit institutus, ut posset*

*potest institutor in aliena familia. pag. 227.  
n. 128.*

*Factus. & electus maioratus ex dispositione expressa potest institutor eligere bona, ad hoc ut vineula maneat, & si habeat filios, potest assignare bona ad legitimam vinculandam, aut ad tertiam in maioratus electionem, & secundum hanc voluntatem debent fieri partitiones & divisiones & solutionem dare al maioratum. p. 232 n. 154 & seqq.*

*Si filios non habeat institutor, servanda est ejus voluntas & si eos habeat in tercia assignata, in quibus manet electus maioratus, nisi sint aliena aut dotata & Iudex residuorum non potest in hac materia procedere. pag. 245. n. 192 & p. 246.*

*Dummodo probetur, quod bona maioratus vinculo affecta sunt, & in dominio institutoris. p. 247 n. 196 p. 248 & p. 256*

*Maioratus vinculum erigi debet secundum institutionem tam circa personas, quam bona, & in illo non habet jurisdictionem judex residuorum, nec potest alterare vinculum bonorum, nec circa illius potest aliquid statuere. p. 249 ad fin. col. 2 & p. 250.*

*Ad bona consequenda ad hoc ut erigatur maioratus, competit successori actio contra heredem ultimi possessoris, qui omisit vinculum facere, aut contra institutoris heredem, & si dispositio fuerit conditionalis, ad hoc ut bona empta sint ad maioratum, & ad hoc ut vendantur bona emphyteutica tenetur judex residuorum assignare terminum ad hunc effectum, & quomodo, & quando pag. 250 n. 206 207 & pag. 251. 252. & 253. ad multa circa adimplementum operum, & onerum fabricae ornatus, & aliarum rerum ad Capellam spectantium.*

*Vinculum maioratus debet regulari secundum divisionem aut partitionem factam in iudicio divisorio, & ex illa debet erigi maioratus apud judicem residuorum, licet jam sit electus per alias partitiones, quae reformatae fuerunt propter debita institutoris, quia ultima divisio servanda est, & juxta illam factendum est vinculum & erigi debet maioratus. pag. 273 numer 308. & 309. & pag.*

*274*

*Quod procedit, licet institutor dicat habere multa bona, quo casu, & maxime si fuerit negotiator, idem procedit, quia homines plus cogitant habere, quam habent. pag. 276 n. 321.*

*Electus maioratus, an possit revocari in bonis, licet sit factus certorum bonorum in contratu irrevocabili per institutorem, & assignantem, & quare p. 276 n. 326.*

*Institutione maioratus quando est supposita, aut*

*falsa, non sufficit ad illius probationem pag. 312. u. 505 & seqq.*

*Et ad hoc debet exhiberi propria, & originalis scriptura institutionis, aut fundationis maioratus, & non sufficit exemplum, maxime si opponatur, quia tunc producenda est originalis institutione p. 350 n. 345. & 6*

*Maioratus successio debet judicari secundum tenorem scripturæ institutionis, & instrumentum fundationis p. 350 n. 1. & 2.*

*In maioratus successione exemplum institutionis, aut exemplum exempli, an probet, vel non, & de requisitis ad hoc necessariis. pag. 350. num. 6 & seqq & pag. 351. 352. col. 1. p. 353. 355 pag. 360. 362. num. 19 & seqq. ubi explicatur & p. 363.*

*Maioratus institutio facta per donationem, & dotem inter vivos, an, & quando sit revocabilis, vel irrevocabilis, & inter vivos non obstante mentione mortis. p. 351.*

*Ad maioratus conjecturas inducendas omnia verba institutionis consideranda sunt p. 363. col. 2 p. 364. & 365.*

*Et quomodo interpretanda sunt verba obscura institutionis maioratus. pag. 363. col. 2 & p. 364.*

*Si maioratus duæ institutiones inveniantur, cum relatione unius ad alteram, quomodo intelligendæ sint & quomodo succedatur, & etiam quando datur relatio ad certum maioratum. vide supra & p. 365 n. 32.*

*Maioratus successori non competit reivindicatio, nisi probet rem esse in dominio institutoris, ut requiritur, ad hoc ut institutio valeat p. 366. col. 2.*

*Maioratus dicitur electus, quando institutor inquit, facio terço. & quare, & quomodo ad illius electionem faciendam ex residuo solvenda sint debita contracta antea, & post matrimonium, & ex qua parte, & quando, & quomodo, ad hoc ut residuum vinculetur. p. 382. & pag. 384. 385 & 386.*

*Licet dicatur in testamento bona esse talis maioratus, non probat talis assertio. & relatio, nisi ostendatur institutio, quia non sufficit talis relatio, nec pro illa competit reivindicatio. p. 438 n. 197.*

*Maioratus bona, an possint vendi pro solutione debiti institutoris pag. 409 n. 480*

*Maioratus bona esse. an, & quando probetur ex assertione institutoris, & haeres teneatur stare per dictam confessionem pag. 510. num. 548.*

*Et quid, si debita ex quibus sit, sit institutoris p. 532 n. 642. & 643*

*An, & quando probetur bona esse maioratus, & dominium institutoris, ad hoc ut actio capietur p. 546 n. 715. & seqq. & p. 547.*

Maioratus possessio, quando teneatur solvere debita a successoris realia, & decursos census, quae originem trahunt ab institutore p. 574 n. 834 & seqq.

Sed si fuerit acceptata institutio non potest revocari in vocatorum præjudicium, licet primus consentiat nisi fuerit factus & erectus ad favorem unius, quia tunc si ipse donatarius consentiat, potest revocari & non maneat irrevocabilis nisi per mortem. pag 582. n 10. i. 11. & 12.

Maioratus institutor si reservavit facultatem alterandi, & revocandi per scripturam publicam, an possit disponere per epistolam, & quando scriptura requiratur de substantia, vel ad probationem, & an dicatur contractus perfectus antequam factus fuerit p. 584. n 21. & seqq. ubi de verbis: Por escritura publica, e de outra maneira não valerá; & de verbis, virá a mim para a confirmar, & an sint conditionalia. pag 585.

#### Instantia.

In maioratus causis pendentibus non potest Actor continuare actionem, aut instantiam absque successoris legitimacione, & habilitatione, quia transit instantia cause ad successorem p. 572. n. 826.

In maioratus causis pendentibus non potest Actor continuare actionem, aut instantiam absque successoris legitimacione, & habilitatione, quia transit instantia cause ad successorem p. 572. n. 826.

#### Instrumentum.

Maioratus possessio habet actionem ad petenda instrumenta pertinentia maioratu. pag. 269.

Maioratus instrumentum, aut testamentum non probat, nisi totum producatur. pag 311. n 497.

Maioratus successio debet judicari secundum tenorem scripturæ institutionis, & instrumentum fundationis p. 350 n. 1. & 2.

Maioratus factus, & erectus per instrumentum, quando dicatur factus inter vivos irrevocabiliter, & vel revocabiliter, & quando mentio mortis sit de substantia, aut de executione, & præscriptione, & quando habeat locum in maioratu, & in hoc casu pag. 518. 519 & 520 & de stipulatione notarii pro absentibus, & n. 593 & optime pag. 521 p. 525. n. 611. & pag 559.

In causa maioratus, an retractetur sententia per instrumenta de novo reperta, & quomodo, & quando pag 591 num. 44 & pag 594 in princip.

#### Insinuatio.

Si maioratus fuerit institutus per contractum, aut donationem, non potest revocari eo præ-

textu, quod non fuerit donatio, aut institutio insinuata, quia in maioratus institutio non requiritur insinuatio. pag 610. num.

147.

Vide Verbo Maioratus Revocatio.

#### Irrevocabilis

Maioratus factus per contractum inter vivos ab que acceptatione vocati, sed interveniente acceptatione Notarii pro absentibus, maneat revocabilis, aut irrevocabilis p. 47. in sententia

Maioratus factus irrevocabiliter si constituit maioratum in scriptura dotali in matrimonii favorem dicat habere factas vocationes in testamento facto, si tale testamentum non appareat, licet ostendatur aliud testamentum factum post dotem, non dicitur maioratus factus, nec habetur pro facto, nec regulari debet per vocationes testamenti posteriores, quia de rebus donatis non potest facere testamentum, illius enim factio impeditur in rebus donatis. pag. 98 num 17. & seqq

Maioratus erectus si fuerit in contractu dotali, ex quo filii habent jus questum, nec per ingratitudinem potest revocari, sed maneat irrevocabilis. p. 276. n 325.

Maioratus erectus, an possit revocari in bonis, licet sit factus certorum bonorum in contractu irrevocabili per institutorem, & assignantem, & quare p. 276 n. 326.

Maioratus erectus ex duabus causis, an si una cesseret, alia existat, sufficiat ad illum sustinendum. pag 281 col. 2. ad fin. & pag 282. ubi etiam, an duret in transversalibus, & quid, si interveniant clausulae reservationis usu fructus, & constituti, & an sit revocabilis, vel irrevocabilis erectio, & n. 358.

Maioratus institutio facta per donationem, & dotem inter vivos, an, & quando sit revocabilis, vel irrevocabilis, & inter vivos, non obstante mentione mortis p. 351.

Maioratus factus, & erectus per instrumentum quando dicatur factus inter vivos irrevocabiliter, vel revocabiliter, & quando mentio mortis sit de substantia, aut de executione, & præscriptione, & quando habeat locum in maioratu, & in hoc casu pag. 518. 519 & 520 & de stipulatione notarii pro absentibus, & n. 593. & optime pag. 521 p. 525. n. 611 & p. 559.

In maioratu nominationis, an competit actio contra Reum, qui habet nominationem per scripturam, & Actor vult probare anteriorem nominationem ex testibus, & quando & quomodo probetur. pag 556 n. 753. & seqq. & qui testes requirantur ad nominationem probandam, & quando sit revocabilis, vel irre-

irrevocabilis, & pag 560. & an producat effectum promissio nominandi, & vendendi.

Maioratus, aut fit per contractum, aut per testamentum, & constituitur revocabiliter, aut irrevocabiliter, & quando dicatur erectus revocabiliter, aut irrevocabiliter, late traditur p 579 & seqq.

Maioratus revocabilis aut irrevocabilis quando dicatur, & an possit revocari per secundam dispositionem, & an confirmetur morte pag. 579 num 2 & seqq & quid si factum fuerit in mari, & quibus requisitis, ut valeat.

Idem in maioratu nominationis procedere notatur. Ibid n 2 in fin.

Maioratus irrevocabilis in contractu instituitur, & dicitur irrevocabilis, si ita dicatur, vel acceptetur, & tradantur bona, vel dentur clausulae importantes irrevocabilitatem, de quibus p 581.

Maioratus si fuerit erectus irrevocabiliter, non potest ab institutore, neque a successore revocari, nec etiam in minimo alterari, aut mutari regulariter. pag 582 num 6 & p 593. num 52. vide pag 596 & 599 602. & p. 615. & p 622. num 195 & pag 630. & pag 640. n. 309 & 310.

Per acceptationem primi vocati ad maioratum acquiritur jus irrevocabile, non solum illi, sed omnibus maioratus successoribus post eum inclusis. pag 582 numer. 7. & 8. ubi contrarium explicatur.

Sed si fuerit acceptata institutio, non potest revocari in vocatorum præjudicium, licet primus consentiat, nisi fuerit factus, & erectus ad favorem unius, quia tunc si ipse donatarius consentiat, potest revocari, & non manet irrevocabilis nisi per mortem. pag. 582. n. 10. 11. & 12

Maioratus si est irrevocabiliter constitutus, non potest revocari, & in illo vocati debent includi, & excludi vocati in secundo, nisi institutores reseruant facultatem declarandi, aut faciendi vocationes, quia tunc secundum reservationem possunt declarare, & vocationes alterare, tam tacite, quam expresse, & si non utatur de reservatione, vocationes antecedentes subsistunt in eodem statu, & si de reservatione utatur, non potest alterare maioratum, sed solum vocationes quia in substantia manet firmum, exemplificatur p 583. n. 14 usque ad n. 17.

Maioratus institutus irrevocabiliter non potest declarari circa substantiam, sed potest super re dubia facere declarationem, & quare p 58 n. 18 19 & 20.

Utrum autem Princeps possit revocare maioratum factum irrevocabiliter, & mutare vo-

cationes factas ab institutore pag. 587. num.

37.

Maioratus instituens per contractum irrevocabiliter, an possit alterari, & revocari ad institutoris maioratus debita solvenda pag. 587. n. 39.

Maioratus erection facta irrevocabiliter, an possit revocari ex delicto successoris, vel ex inimicitia orta, vel ex ingratitudine p. 587. n. 40.

### Judex.

Judex tenetur pronuntiare super omnibus de- ductis in libello p. 261. n. 249.

Judex competens est Senatus ad omnes causas. p. 262. n. 257.

Si filios non habeat institutor, servanda est ejus voluntas, & si eos habeat in tertia as- signata, in quibus manet erectus maioratus, nisi sint aliena, aut dotata, & Judex resi- duorum non potest in hac materia procede- re p. 245. n. 192. & p. 246.

Maioratus vinculum si est factum per Judicem residuorum, & bona ad illud sunt applicata per sententiam, & approbatum sit a suc- cesseur absentia non potest contradici ab empto- re bonorum afferendo esse sua, nec a futuro hærede, sed bona manent vinculata, & per- tinent successori cum fructibus, & petere rationes emptionum ad erectionem maioratu- sis ei competit actio contra hæredes ultimi possefforis, & quando habeat locum, vel non pag 256. numer. 238. & 239. & pag. 257. & seqq.

Vinculum maioratus debet regulari secundum divisionem, aut partitionem factam in juri- cito divisorio, & ex illa debet erigi maioratus apud Judicem residuorum, licet jam sit erection per alias partitiones, quæ reformatae fuerunt propter debita institutoris, quia ultima divisio servanda est, & juxta illam faciendum est vinculum & erigi debet maioratus p. 273 n. 308 & 309. & p. 274.

Maioratus erection pertinet ad judicem residuo- rum secundum concordatæ formam, & po- test cogere hæredes, aut executores ad hoc, ut tradant bona ad illius erectionem, quæ competit Judicem residuorum saeculari in suo mense, & Ecclesiastico in suo juxta alternati- væ formam, & si aliquis ex illis se intro- mittat in erigenda Capella, aut maioratus in mense non suo, nulliter procedit. p. 274. n. 313. 314 & 315. & pag. 275.

In maioratus formatione, & erectione debet Judicem residuorum observare partitiones fa-ctas in judicio ordinario, aut voluntatem testatoris, si fecerit inventarium, & si solu-tis debitis, & legatis nihil inveniatur in bo-nis, nihil manet ad maioratus vinculum. &

Rer. iii

cessat

cessat dispositio, quando testator residuum relinquit ad maioratus erectionem. pag. 276. n. 320.

Executio an possit fieri in Capella maiori, & jure sepulturæ, & patronatu constituto ad maioratum, & quando, & quomodo patronatus transeat, vel non, & ad quem Judicem pertineat cognitio, & quando licita sit talis venditio, & datur simonia in tali venditione. pag. 296. 297. 298. 299. 300. & 301.

### Inventarium.

Inventarium non conficiens cum solemnitatibus juris, an proſit, vel eo non obſtante tenetur in ſolidum ultra vires hereditatis p. 268 col. 2 & p. 269 270. & 271.

A poena non confeſti inventarii, quæ cauſæ excuſent. p. 270.

Maioratus manent bona aggregata ex diuſione, & partitione, & affiuatione testatoris, & vinculum erectum eſt, & ſi adjudicentur alia diversa vinculo, nihil valet. & potest ſuccellor tertiae, aut bonorum affiuationorum petere titulio maioratus declarata. & affiuita, & ſi filius non fecerit inventarium, licet bona affiuita excedant tertiam, & habitare fuerint ſicut bona maioratus, & ut talia ſcripta obſervari debet vinculum, & in omnibus dicitur erectum pag. 232. numer. 155. & 156. & pag. 233 pag. 237. & pag. 241.

Maioratus poffeffor ſi nulliter alienavit, ſuum proprium factum potest impugnare. p. 538. n. 684 & pag. 544 quid in herede cum beneficio inventarii, & p. 545 n. 712.

### Juramentum.

Juramento confirmata renuntiatio legitime ad vinculum conſtituendum, an, & quando valeat p. 96. n. 76. & pag. 97.

### Jus.

In maioratus ſucellione, quando admittatur jus tertii exclusivum juris agentis, vei non allegatum à Reo; late exornatur pag. 483. n. 424 & seqq. & agitur de exceptione juris tertii, & aliud te præcedit, & tu non intereſt & p. 485. ubi etiam, an requiratur conſensus tertii. & p. 523. n. 601.

## L

### Legatum.

**L**egatum quando poſſit relinqui de rebus alienis, aut heredis, aut de illis, in quibus habet partem testator p. 93 n. 59 & seqq. & p. 94 95. & 96.

Legata pia, an debeatur ex testamento nullo ex defectu ſolemnitatis, & non voluntatis.

pag. 199 numer. 20.

In iſtitutione maioratus ſi non appetet teſtamentum relatum, ad quod fuerunt relatae vocationes, non eſt regulanda ſuccellio per vocationes teſtamenti posterioris, ex quo non potest teſtamentum haberi pro facto in præjudicium dotarum, ſed tantummodo conſtituenda eſt Capella abſque vinculo, & in bonis illius ſuccellere debet nominatus à dotata decedente abſque liberis ipſius matrimonii, cuius contemplatione dos conſtituta fuit per viam maioratus cum relatione ad teſtamentum factum, de quo non conſtat, & non ad teſtamentum faciendum exhibitum, ex quo non potest haberi maioratus pro facto, ſed ſolum erigenda eſt Capella in forma illius facta in dote, & ex bonis ſolum deducenda legata pia & cetera bona manent liberis, ad hoc ut dotata de illis disponat, & induviſa conſerventur p. 199. n. 21 & seqq.

Maioratus erectus de pluribus bonis, ſi iſtituens unam rem illarum alienaverit, quoad illum eſt revocatus maioratus, & quamvis dictam rem rebabeat, non reincidit in maioratum pag. 274 numer. 322. & 323. quod idem procedit in legatis, & numer. 324. explicantur.

Maioratus, aut legatum quando ceneſatur revocatum ex alienatione, venditione, ſeu pigore rei. pag. 319. numer. 539 & seqq. & pag. 320.

Maioratus ſuccellor habet actionem ad petenda bona reliqua ad maioratum, & ſi eſt hypothecaria, an poſſit, vel non præſcribi, & quanto tempore, & quando pag. 510 n. 549. & pag. 511. ubi etiam quæ actio competat pro conſequendo legato reliquo, ubi de intellectu verborum: Deixo ao morgado aquela parte de bens, que se achar, que lhe devo deixar, conſórme ao compromiſo, que primeiro fe verá. Et an ex obligatione annexandi bona ad maioratum detur hypotheca, & p. 512 & seqq ad multa.

### Legitimatio.

In maioratus ſucellione, quando legitimatio, aut matrimonium ſubsequens revocet iſtitutionem factam p. 520. n. 593.

In maioratus causis pendentibus non potest Aetor continuare actionem aut instantiam abſque ſuccelloris legitimacione & habilitacione, quia transit instantia cauſæ ad ſuccellorem p. 572. n. 826.

### Legitimi

Maioratus ceneſetur iſtitutus per nominacionem legitimorum, & exclusionem illegitimorum p. 210. n. 48 in med.

In maioratus ſucellione qualitas legitimitatis in primo gradu, an ceneſatur repetita in

in aliis, & remotioribus pag. 354.  
In maioratu, an succedat filius legitimus naturalis, quando iste erat exclusus pag. 354. col. 2. & p. 355.  
Ad maioratus successionem, an admittantur legitimi pag. 424. col. 1. ubi etiam de explicatione clausularum legitimacionum. & p. 425. & p. 426,

## Læsio

Læsonis probatio est necessaria ut minori competit restitutio. Vide verb. Restitutio.  
Læsio proposita post tempus à lege præfinitū non admittitur. pag. 571. n. 820.  
Læsio ut admittatur, quomodo probari, & articulare debet p. 571. n. 820.  
Et quid si locavit, & dedit in emphyteusim cum facultate Regia, & propter hoc accepit pecuniam. pag. 492. & 493. & quando facultas sit, vel non subreptitia, & pag. 494. ubi etiam quid data læsione, & quando datur probata & pag. 495. & pag. 502. num. 506. & seqq.

Læsæ majestatis Reus.

Reus læsæ majestatis, an possit facere maioratum p. 47. n. 6.

In maioratu quando adest clausula privationis, & exclusionis propter crimen læsæ majestatis, an si valida, & quando, & quomodo privandus veniat Reus. p. 277.

## Lex.

De maioratibus bonorum Coronæ, & secundum Legem Mentalē, vel extra, & an in illis possit erigi maioratus, & quid si revocata sit Lex Mentalis, & quomodo succendendum sit, & quibus regulis, & quantum duret vinculum, & an sustineri possit, vel non. pag. 162. n. 368 369 370. & 371. & vide verb. Concessio.

Maioratus erēctio, & donatio, etiam ob causam, babet tacitam conditionem si donator, aut institutor filios non suscepit, & eis susceptis ipso jure revocatur. pag. 245. & quomodo, & quando, & an transeat jus revocandi ad hæredes, vel tantum revocare possit institutor, ex L. si unquam Cod. Irevocand. don. & an procedat, quando maioratus est erēctus in favorem extraneorum, vel filiorum, & d pag. 245 distinguitur.

## Legitima.

De legitima filii, si ille consentiat, potest pater facere maioratum, & quomodo, & quando, & quibus requisitis, & an admittatur contra vinculum. pag. 96. n. 76. & seqq. & pag. 97 98 & 99. & pag. 164. col. 2. & pag. 166. pag. 233. n. 158.

Legitimis filiorum præjudicare non potest insituens maioratum pag. 175. n. 404.

Ad legitimam petendam, quando habeat locum

actio, & ista præscribatur pag. 224.

Si legitima ad maioratum renuntietur, & monialis antequam professionem emitat, ac postea cum clausula, ut in illis succedat persona certa, & determinata, an possit pater facere maioratum talium legitimarum, nec vinculum in illis erigere contra pactum renuntiationis factæ à Monasterio, sed potest vinculum instituere ex tertia, & eligere proprietatem ad hoc, & quid si fiat per viam dotis, & de filii legitima, si ille facit, consentit pag. 181 pag. 438 & 439. & pag. 182. & seqq. ubi etiam de dotis interesset, & aestimatione, & quando debeat.

Factus, & erēctus maioratus ex dispositione expressa potest institutor eligere bona ad hoc, ut vincula maneat, & si habeat filios, potest assignare bona ad legitimam vinculandam, aut ad tertiam in maioratus erēctionem, & secundum hanc voluntatem debent fieri partitiones, & divisiones, & solutionem dare ad maioratum p. 232. n. 154 & seqq.

Si ad maioratum tertia non inveniatur adjudicata, potius legitimæ obvenire præsumuntur, que non potest regulariter gravamen vinculi admittere. pag. 478. numer. 403. & 404 & de ratione pag. 479. numer. 411. & pag. 480.

Maioratus factus, & erēctus per contractum, & donationem ex filiorum nativitate intra legitimas revocatur, & solum sustinetur in tertia. p. 611 n. 148.

Maioratus erēctio ad favorem Monachorum Capuccinorum facta, & ad melius commodum ægrotorum cum obligatione celebrandi Missas, & institutione patronatus, & assignatione ordinariæ ad eorum alimenta, in qua consensum præstitit filius, & legitimam suam vinculo subjecit usque ad quantitatem concurrentem, & necessariam, an sit valida, & possit acquiri per Monachos, & Syndicum, & an possit revocari à patre, vel à filio propter læsionem, & metum patris & vinculum legitimæ filii, in qua non potest consistere vinculum maioratus, & obligatio novæ ædificationis. pag. 618 619 & 620. ubi etiam, an Monachi possint talia bona acquirere stabilia ad ædificandum Monasterium. & p. 621. u. que ad n. 188.

## Liber.

Liber tomī, an probet bona esse maioratus, & quid in certitudine illius. p. 15. col. 1. in princ. & p. 458. col. 1.

## Libera.

Maioratus non præsumuntur bona, sed libera, & non subiecta vinculo pag. 239 vers. ducor. pag. 361. num. 13. & pag. 363. numer. 27 pag. 366.

366 pag 375 num. 43 & col. 2. & pag 376.  
& seqq & pag 381 n. 48.  
Maioratus bona in ultimo de familia manent  
libera, & quare p 496 n. 472.  
Licentia.  
Maioratus conjectura resultat ex licentia pe-  
tita Principi ad permunda, aut subro-  
ganda alia bona in maioratum, & quid in  
licentia aut facultate petita Judici. p 418.  
n 178 & quare n. 179 & 180.

## Limitatio.

In maioratus successione & in omnibus, qui ha-  
bet regulam pro se, habet suam intentionem  
fundatam, donec exceptio, vel limitatio ex-  
prese probetur p 625. n. 218. & 219.

## Linea.

Ad maioratus successionem quatuor qualita-  
tes attendi debent, primò linea, poste a gra-  
dus, tunc sexus, ultimo ætas, ita ut dum  
quisquis sit in meliori linea, non attendatur  
gradus, in proximiori gradu non atten-  
datur sexus, in potiori sexu non atten-  
datur ætas. & quomodo procedat p 37. n 94 &  
95 ubi explicatur, & quomodo procedat  
resolvitur, & pag 41. n. 119 & 120. & pag.  
160.

Quid si institutor aliud disposuerit. Ibidem  
n 96.

Linea recta quando vocatur, qui comprehen-  
dantur in tali vocatione. p. 204 & 205.

De linea fratris non est frater. pag 205. n. 37.  
vers & ideo.

In linea recta sunt descendentes, & non trans-  
versales p 205.

Maioratus probatur ex possessione & consue-  
tudine immemoriali succedendi in bonis, si-  
cuit de maioratu, & sic probatur, si non ap-  
paret institutio, probatur. & in illo succedi-  
tur per regulas ordinarias maioratus. pag.  
419. 420. 421. & 422. ubi quod in tali  
maioratu habet locum linea, & repræsen-  
tatio.

## Liquidatio.

Quando sententia condemnat in bonis ad ma-  
ioratum, quomodo fieri debeat liquidatio p.  
84 n 5. 6. 7. & 8 & pag 85 num 9 10 & 11.  
& p 86 n 12 & p 87 n 12. & seqq.

Liquidatio fieri non potest ultra quod in sen-  
tentia continetur p. 87 n. 17.

Liquidatio est stricti juris. Ibid. & pag. 89. in  
princip.

Liquidans executor rem extra condemnatio-  
nem existentem illius mutat substantiam,  
& noviter gravat. & excedit. Ibid. & p 89.

Liquidatio non potest alterare judicatum. Ibi-  
dem.

In liquidatione sententiæ non admittitur que-  
stio pertinens ad causam principalem. p. 87.  
n. 18.

In liquidatione non potest tractari quæstio  
aliqua extranea ab ipsamē liquidatione,  
nec extensi p. 88. in princip. & n. 25.

Liquidatio debet regulari per sententiam cō-  
demnatoriam p. 89. in princip.

Appellatio à liquidationis sententia interpo-  
sa pertinet ad eos Juges sententiae prin-  
cipalis p. 89. n. 33.

Liquidatio debet fieri secundum sententiae te-  
norem p. 91. n. 40.

## Lis.

Maioratus possessio non potest renunciare li-  
tem, nec appellationem interpositam à sen-  
tentia, in qua controvertitur, an bona sint  
libera, vel maioratus, & si renunciat, debet  
prosequi litem, & dum non fuerit decisa,  
non admittitur nova lis. p 272. & 273.

Locare. Locatio.

Quid si locavit, & dedit in emphyteusim cum  
facultate Regia, & propter hoc accepit pe-  
cuniā. pag. 492. & 493 & quando facul-  
tas sit, vel non subreptitia, & pag. 494. ubi  
etiam quid data læsione, & quando dica-  
tur probata. & pag. 495 & pag. 502. numer.  
506. & seqq.

Maioratus bonorum locatio quando obligat,  
vel non successores. pag 498. n. 477.

## Loqui.

Loqui qui non potest, an possit facere maiora-  
tum pag. 48. n. 7.

## M

## Maioratus.

**M**aioratus materia est utilis, & neceſſa-  
ria. & laudanda p. 1. num. 1 & pag. 3.

Maioratus uostri differunt à maioratibus ve-  
teris testamenti, & in quo. p. 3. n. 2.

Maioratus quomodo diffiniatur. Ibid. & n. 5.

Maioratus an sit dignitas pag 3 num. 3. & n.  
4. & 5.

Maioratus nova diffinitio traditur, & expli-  
catur n. 6. & leqq.

Maioratus institutio quare dicatur benevolā  
concessio p. 4. n. 7.

Maioratus concessio dicitur perpetua. Ibid.

Maioratus institutor potest facere maioratu  
perpetuum, aut temporalem in certis per-  
sonis, ut illis deficientibus extinguatur p. 4.  
n 7. & 8. ubi explicatur. & p. 5. num 9 & 10.

Maioratus institutor potest facere vinculum  
purum, aut conditionale p. 5. n. 11.

Maioratum potest facere institutor tam in vi-  
ta, quam in morte per testamentum, aut cō-  
tractum p. 5. n. 11.

Maioratus esse bona, per lapsum temporis  
probatur, etiam sine scriptura, aut testamēto.

pag.

pag. 5. n. 12. & pag. 6. 7. & 8. num. 14. & pag. 9. & 10. num. 15. & pag. 10. num. 19. & p. 13. num. 41 pag. 353 explicatur pag. 366 & 368. & pag. 377. & pag. 389. & pag. 410. n. 173. pag. 470. & 498. num. 478. & pag. 553 num. 740.

Maioratus sine scriptura potest fieri, & probari, licet alioquin scriptura interveniente facilius probetur pag. 10. num. 18. & pag. 13. explicatur. pag. 14.

Maioratus probatur ex confessione possessorum, & quomodo, & quando pag. 10. n. 19.

Maioratus probatur, quando bona non venerunt in judicium familiæ exercitundæ, sed potius individua in primogenitum non venerunt. p. 10. n. 19.

Maioratus probatur ex sententia lata circa honorum qualitatem, & prodest, & nocet etiam inter alios, si lata fuerit cum legitimo contradicente, tam quoad qualitatem bonorum, quam ad successionem pag. 11. n. 21. & pag. 13 n. 39 ad fin. & num. 42. & pag. 14. explicatur, & pag. 15. §. minus & pag. 16.

Contra maioratus successorem, aut heredem ultimi possessoris competit actio successori pro consequenda annexatione tertiae, ad quam ultimus possessor tenebatur virtute institutionis, quia talis clausula est valida pag. 14.

Maioratus electio potest probari per testes, & quomodo pag. 14. §. quoad primam, & pag. 353 & 373 col. 2. & pag. 419. n. 189.

Maioratus an probetur ex thomi libro certitudine pag. 15 col. 1 in princ. & pag. 458. col. 1. de libro thomi.

Maioratus institutio si amissa sit, an, & quando probetur per testes, & quomodo pag. 15. §. quod, & inf. a.

Maioratus institutio, an, & quando possit declarari a successore. p. 16.

Maioratus vinculum excluditur, quando pertinetur ex prima dispositione, si appareat alia in qua bona donantur. pag. 16. col. 1. post medium.

Maioratus circa validitatem cognoscere non potest Provisor residuorum. pag. 16. col. 1. ad fin.

Maioratus, ut sustineri possit, debet cum expresso consensu, legitime erigi, & ab eo, qui habuerit personam legitimam ad disponendum de bonis suis, & quod sit facta institutio cum solemnitatibus à lege requisitis, quia si defecerint, electio est nulla. pag. 17. n. 43. & seqq.

Nisi fuerit factus, aut Capella ad animæ utilitatem. p. 17 n. 49 vers. Nisi

Veln nullitas sit præcripta. & sint triginta anni transacti, quia post illos contra institutionem antiquam non admittitur nullitatis

allegatio. pag. 17. num. 49. vers. Nisi in fin. Maioratus censetur electus ad primogenitos, & descendentes, & post illorum defectum ad transversales, & alios consanguineos propinquiores successivo ordine. p. 17 n. 50. Maioratus bona debent in familia conservari, indivisa, integra, sive inalienabilia pag. 18. n. 52.

Et ad hoc dicitur electus p. 114. n. 162.

Maioratus bona pertinent ad descendentes, & non ad ascendentes p. 18. n. 52.

In maioratus successione primum locum obtinet voluntas testatoris p. 18. num. 52. pag. 33. num. 80. p. 42. n. 121. p. 475. n. 387.

Expressa, aut conjecturata. pag. 23. num. 27. p. 286. n. 374.

Maioratus nominationis potest fieri ab institutore, & in illo datur linea electionis, secundum erigentis voluntatem p. 18. n. 53.

Maioratus in hoc Regno Lusitano instituitur, aut per contraculum, aut testamentum, & dispositio dividitur in maioratum, aut Capellam, de quibus, & de ejus differentia. pag. 18. n. 54. p. 153. n. 344.

Per verbum facio maioratum, probatur institutum fuisse, & non per verbum facio Capellam. p. 18. n. 54.

Maioratus aut est revocabilis, aut irrevocabilis pag. 18. n. 54. & pag. 19. num. 59. explicatur & cap. 7.

Si pater impetrat facultatem à Rege, ut in suo testamento maioratum instituat, an possit eum condere in codicillis. Ibid.

Maioratus aut est regularis, aut irregularis, & quis dicatur, unus, vel alter pag. 18. n. 56.

Maioratus aut est proprius, aut improprius, & quomodo pag. 18. num. 56. & 57 ubi etiam in quo differant.

Maioratus aut sunt privati, aut ex Regiae Coronæ bonis p. 19. n. 58.

Maioratus aut sunt simplices, aut qualificati, & quomodo. Ibid.

Maioratus si est institutus praecedente facultate Regia, an illa, an vero viriute legum Regiarum confectus judicetur. Ibid.

Maioratus quotuplex sit, & de ejus nomine, & origine, & unde dicatur p. 19. n. 60.

Maioratus instituere Reipublicæ interest, & eorum institutiones ob bonum publicum introductæ fuerunt pag. 20. n. 1. & 2. & quare. n. 3. 4. & 5.

Et ad conservationem familie. Ibid. & pag. 30. n. 61. & seqq.